Дело №5-38-196/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2017 года					 г. Евпатория, проспект Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Службы по экологическому и технологическому надзору Республики Крым   о привлечении к административной ответственности
Юридического лица – наименование организации (ОГРН 1149102026171) расположенного по адресу: адрес
по ст. 19.7 Кодекса РФ об АП,
УСТАНОВИЛ:
наименование организации (ГРН 1149102026171), расположенный по адресу: адрес, допустил нарушение п. 2 ст. 11 Федерального закона от дата № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», в части непредставления сведений об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности, в срок до дата (опасный производственный объект - «Сеть газопотребления ПК адрес, класс опасности — III, свидетельство о регистрации опасного производственного объекта - Я79-телефон, дата регистрации дата).
Временем совершения правонарушения является дата Местом совершения правонарушения является наименование организации, расположенный по адресу: адрес.
В судебное заседание представитель наименование организацииадрес не явилась, о слушании дела извещалась телефонограммой.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
На основании части 1 статьи 25.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лица, участвующие в производстве по делу об административном правонарушении, а также свидетели, эксперты, специалисты и переводчики извещаются или вызываются в суд, орган или к должностному лицу, в производстве которых находится дело, заказным письмом с уведомлением о вручении, повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату.
Согласно материалов дела, о месте и времени судебного заседания, назначенного на дата председатель кооператива - фио извещена телефонограммой, однако в судебное заседание не явилась. С заявлением об отложении судебного разбирательства фио к мировому судье не обращалась, ввиду чего мировой судья полагает возможным рассмотреть протокол об административном правонарушении в отсутствии представителя юридического лица, в отношении которого он составлен.
Исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что наименование организации совершил правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.
 Вина наименование организации в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц.
Пунктом 2 ст. 11 Федерального закона от дата № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» установлено, что сведения об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности представляются в письменной форме либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в федеральные органы исполнительной власти в области промышленной безопасности или их территориальные органы ежегодно до дата соответствующего календарного года. Требования к форме представления сведений об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области промышленной безопасности.
С учетом изложенного, мировой судья пришел к выводу, что в действиях наименование организации имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного взыскания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения и считает необходимым назначить ей наказание в виде штрафа в минимальном размере установленном санкцией ст. 19.7 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст.  19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

наименование организации признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
 Получатель: ИНН телефон, КПП телефон (УФК по адрес (для Крымтехнадзора, л/с 04751А97980); Банк получателя: Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации, р/с 40101810335100010001, БИК телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон 07000016000140, УИН 0, наименование платежа: административный штраф согласно постановления №5-38-196/2017 от дата).
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                         Н.А. Киоса